ULISSES VERTUAN 27452044835 
PROCESSO: nº 21.123-1/15. ASSINATURA: 01/06/17. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 8.960,00. OBJETO: EXECUÇÃO 
DO PROJETO DESCOBRINDO O TEATRO, SELECIONADO 
NA CATEGORIA: TEATRO. MODALIDADE: CONCURSO nº 
3/15. ASSUNTO: Prorrogado por 244 (duzentos e quarenta e 
quatro) dias .     

Extrato de Contratos e Aditivos 

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 
061/16 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: EVANIA DOS SANTOS JACOBINO

[...]

EDE GALILEU DA SILVA 
25742190824 PROCESSO: nº 21.123-1/15. ASSINATURA: 
01/06/17. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 13.440,00. 
OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO TÉCNICAS DE 
PINTURA, SELECIONADO NA CATEGORIA: ARTES 
VISUAIS. MODALIDADE: CONCURSO nº 3/15. ASSUNTO: 
Prorrogado por 244 (duzentos e quarenta e quatro) dias .     

Extrato de Contratos e Aditivos 

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 
045/16 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: CECILIA DO CARMO

[...]

538, de 8 de junho de 2010; 542, de 07 de junho de
2011; 545, de 27 de março de 2012; 549, de 21 de maio de
2013; 554, de 04 de junho de 2014; 557, de 17 de junho de
2015; e 564, de 24 de maio de 2016, passa a vigorar com esta
redação:
“Art. 1º. (...)
“§ 1º.  É fixado em R$ 764,70 (setecentos e sessenta e quatro
reais  e  setenta  centavos)  mensais  o  valor  do  auxílio-
alimentação.” (NR)
(...)
“§ 3º. Anualmente, no mês de novembro, o valor estabelecido
no §1º.  será acrescido de R$ 574,67 (quinhentos e setenta e
quatro  reais  e  sessenta  e  sete  centavos),  devendo  ser
reajustado no mesmo percentual daquele.” (NR)
Art.  2º.  Esta  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º. de maio de 2017.

Sala das Sessões, 20/06/2017

[...]

12.287
(Prefeito Municipal)
Reajusta  o  auxílio-alimentação  do  funcionalismo  público,  a
partir de 1º. de maio de 2017.

Art. 1º O valor da vantagem denominada "Auxílio Alimentação",
criada pela Lei nº 6.675, de 27 de abril de 2006, fica fixado em
R$ 577,41 (quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e um
centavos), a partir de 1º de maio de 2017, mantidas as demais
condições para sua concessão.

Art. 2º O valor acrescido ao "Auxílio Alimentação" no mês de
novembro,  por  força do parágrafo único do art.  3º  da Lei  nº
8.443,  de  17  de  junho  de  2015,  fica  fixado  em  R$  437,44
(quatrocentos  e  trinta  e  sete  reais  e  quarenta  e  quatro
centavos)  para  o  exercício  de  2017,  mantidas  as  demais
condições para sua concessão.

Art.  3º  -  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei
correrão  à  conta  das  dotações  próprias,  constantes  do